
Leistung Netto, EUR Brutto, EUR

Hausanschluss Standard - bis DN 50 Anschlussgröße   bis 30 m Leitungslänge 990,00 1.059,30

Mehrlänge ab 30 m (Anschlüsse ab 100 m auf Anfrage) je Meter 19,00 20,33

Werden zeitgleich gemeinsam mehrere Anschlussleitungen 
der Stw in einem von den Stw oder deren Beauftragten  
erstellten Graben verlegt

bis DN 50  
Vergütung pro Meter 2,56 2,74

Rohrgraben Gas auf dem Grundstück des 
Anschlussnehmers / Anschlussnutzers

Vergütung für 
Eigenleistung  pro Meter

3,58 3,83

Veränderungen von Netzanschlüssen oder 
Mess- und Steuereinrichtungen

Jede Anschluss-/Anlagen- 
veränderung, die nicht über 
eine Pauschale abgewickelt 
wird.

Baukostenzuschuss Standard - bis 30 kW Anschlussleistung Frei Frei

Inbetriebsetzung bzw. Stilllegung einer Gasanlage 
(bis Nennweite DN 50)   je Zähler

Vergeblicher Versuch einer Inbetriebsetzung je Zähler

Außergewöhnliche Inbetriebsetzung 
(gilt nur für Nicht-Standard-Zähler)

je Zähler Nach Aufwand

Nachprüfung der Messeinrichtung/ 
Auswechslung eines Zählers

Im Fall, dass der Zähler 
innerhalb der erlaubten 
Toleranzen ist.

Nach Aufwand

(gerundet)

Preisblatt Erdgas gültig ab 01.10.2022

Stadtwerke Zeven GmbH

Vitus-Platz 1, 27404 Zeven

www.stadtwerke-zeven.de

Siehe Rückseite >

zu den „Ergänzenden Bedingungen zu der Verordnung über  
Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen 
Nutzung für die Gasversorgung in Niederdruck (NDAV)“

Stilllegung eines Netzanschlusses (z.B. bei Abriss) je Anschluss 350,00 374,50

 1,5 Monteurstunden**

 1,0 Monteurstunden**

Hausanschluss - über DN 50 Anschlussgröße Nach Aufwand

Baukostenzuschuss - über 30 kW Anschlussleistung > 30 - 100 kW
> 100 - 500 kW
> 500 - 2.500 kW
> 2.500

25,00 €/kW
15,00 €/kW
12,50 €/kW
10,00 €/kW

26,75 €/kW
16,05 €/kW
13,38 €/kW
10,70 €/kW

Nach Aufwand



Leistung Netto, EUR Brutto, EUR

Mahnkostenpauschale 2,50*

Unterbrechung des Anschlusses und der Anschlussnutzung 
durch Sperrung des Zählers

je Kundenanlage  1,0 Monteurstunden**

Je Einsatz des Außendienstes werden zur Abgeltung der Ver-
waltungskosten sowie entstehenden Personal- und Wegeauf-
wandes pauschal abgerechnet 

je Einsatz 0,5 Monteurstunden**

Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung 
durch Entsperren des Zählers

je Kundenanlage 1,0 Monteurstunden**

Vergeblicher Versuch einer Sperrung
bzw. Inbetriebsetzung je Kundenanlage 0,5 Monteurstunden**

Umsatzsteuer: Die Netto-Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe, derzeit 7 %. 
* Diese Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuerberechnung.
** Der aktuelle Stundensatz ist im Internet unter www.stadtwerke-zeven.de veröffentlicht.




